СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

УСПЕНСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА

КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 28 декабря 2022 года № 43

«О внесении изменений и дополнений в Решение

Собрания депутатов Успенского сельсовета Касторенского района Курской области

от 19.05.2022 г. № 27 «Об утверждении  Положения об оплате труда Главы

Успенского сельсовета Касторенского района Курской области и внесение

изменений в Положение об оплате труда муниципальных служащих администрации

Успенского сельсовета Касторенского района Курской области»

 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в РФ", Федеральным законом от

2 марта 2007 года N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации",

Законом Курской области от 13 июня 2007 года N 60-ЗКО "О муниципальной службе

в Курской области", ,постановлением Губернатора Курской области от 08.10.2020

года № 1021-па Об увеличении оплаты труда работников областных

государственных учреждений, на которых не распространяются указы Президента

Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 597,,от 01 июня 2012 года №761,от 28

декабря 2012 года № 1688,органов исполнительной власти Курской области и иных

государственных органов, созданных в соответствии с Уставом Курской области,

оплата труда которых осуществляется в соответствии с  постановлением

Губернатора Курской области от 29.12.2007 г. № 596, Уставом МО «Успенский

сельсовет» Касторенского района Курской области, Собрание депутатов Успенского

сельсовета Касторенского района РЕШИЛО:

1. Приложение № 2 к Решению Собрания депутатов Успенского сельсовета

Касторенского района Касторенского района Курской области от 20.12.2016 года

№14 «Об утверждении  Положения об оплате труда  муниципальных служащих

администрации Успенского сельсовета Касторенского района Курской области

(изменениями и дополнениями) изложить в новой редакции.

2. Администрации Успенского сельсовета обеспечить финансирование расходов,

связанных с реализацией настоящего Решения, в пределах средств,

предусмотренных в местном бюджете на 2023 год и последующие годы.

3. Настоящее решение  вступает в силу со дня его подписания и распространяется на

правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года.

Председатель Собрания депутатов

Успенского сельсовета                                                        Т.А.Хлынина

Глава Успенского сельсовета                                             Г.Д.Обухова

        Приложение № 2

О внесении изменений и дополнений в Решение Собрания депутатов Успенского

сельсовета Касторенского района Курской области от 19.05.2022 г. № 27 «Об

утверждении  Положения об оплате труда Главы Успенского сельсовета Касторенского

района Курской области и внесение изменений в Положение об оплате труда

муниципальных служащих администрации Успенского сельсовета Касторенского района

Курской области»

№ п/п Наименование должности Должностной оклад

(рублей в месяц)

Ежемесячное

денежное поощрение

% должностного

оклада

1 Заместитель главы администрации 5202 76,6

2 Начальник  отдела (Главный

бухгалтер)

4745 145,6